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پاشینیان: کامیونهای ایرانی از جاده جدید استفاده کنند

نخستوزیر ارمنستان تصریح کرد که از این پس کامیونهای ایرانی میتوانند بدون پرداخت عوارض گمرکی به جمهوری

آذربایجان برای سفر به ارمنستان از جاده جایگزین «تاتو-اغوانی» به جای «گوریس-کاپان» استفاده کنند.

آران نیوز، «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان در جلسه کابینه در واکنش به هشدارهای اخیر
جاده از  بخشی  در  ارمنستان  نقلیه  وسایل  و  بازرسی شهروندان  بر  مبنی  آذربایجان  جمهوری 
«گوریس-کاپان» که باکو تحت کنترل خود درآورده است، گفت دولت ارمنستان تصمیم گرفته تا

شهروندان و وسایل نقلیه این کشور از جاده جایگزین استفاده کنند.
طبق گزارش خبرگزاری «آرمن پرس»، پاشینیان در سخنرانی خود یادآور شد که از آگوست ۲۰۲۱ (سه
ماه پیش)، مقام های جمهوری آذربایجان از کامیون های باری ایران در بخش های «عیوزلی و

چایزمی» که از قلمرو آنها در جاده گوریس-کاپان عبور می کنند، عوارض گمرکی دریافت می کند.
نخست وزیر ارمنستان در این خصوص گفت: «دیروز یک اعلامیه غیررسمی از (جمهوری) آذربایجان
دریافت شد مبنی بر این که قصد دارند از نیمه شب ۱۱ نوامبر (۲۰ آبان ماه)، کنترل گمرکی و گذرنامه
ای برای شهروندان و وسایل نقلیه ارمنستان انجام دهند. پس از دریافت این اخطار، تصمیم گرفتیم
تا شهروندان خود را در آن قسمت به سمت جاده کاپان-اغوانی-تاتو-هالیدزور-شینوهایر-ام ۲ هدایت

کنیم و ترافیک را در این جا ساماندهی کنیم».
پاشینیان ادامه داد که بخش تاتو-اغوانی که عملاً برای چندین دهه صعب العبور بود، هفته گذشته
آسفالت شد و به بهره برداری رسید. وی در این خصوص گفت: «پنجشنبه هفته گذشته من شخصاً

از آن جاده برای رفت و برگشت از کاپان استفاده کردم».
نخست وزیر ارمنستان همچنین تأکید کرد که بهره برداری از این جاده به مفهوم آن است که
مشکلاتی را که مقام های جمهوری آذربایجان برای کامیون های باری که به ارمنستان سفر می کنند،
برطرف می کند و کامیون های باری ایران هم اکنون می توانند در حال حاضر از این جاده جدید

استفاده کنند و از پرداخت عوارض گمرکی به مقام های جمهوری آذربایجان خودداری کنند.
پاشینیان توضیح داد: «اتفاقا پس از تصمیم روز گذشته (جمهوری) آذربایجان، وضعیت کامیون
های ایرانی در بخش گوریس-کاپان تحت کنترل (جمهوری) آذربایجان، تغییری نمی کند با این
تفاوت که اکنون آن ها می توانند بدون پرداخت عوارض گمرک از طریق جاده آسفالت شده تاتو-

اغوانی تردد کنند».
وی همچنین تصریح کرد که کیفیت عالی این جاده جدید همچنین زمان سفر از و به ایروان-کاپان

را کاهش می دهد.
نخست وزیر ارمنستان در پایان تصریح کرد که کارهای ساخت و ساز بزرگ دیگری برای ساخت

جاده های جایگزین در تاتو-لتسن، شورنوخ و وروتان و مکان های دیگر ادامه دارد.
پیش از این رسانه های ارمنستان گزارش کرده بودند که جاده 43 کیلومتری تاتو به اغوانی تا پایان

ماه نوامبر آماده خواهد شد تا جایگزین جادیه گوریس-کاپان شود.
اظهارات پاشینیان در حالی مطرح شده است که حدود سه ماه پیش خبرگزاری روسی «تاس»
گزارش کرد که نیروهای جمهوری آذربایجان بخشی از بزرگراه بین المللی گوریس-کاپان و بخش
های کارمکرار-شورنوخ و گوریس-وروتان را که ارمنستان را به ایران متصل می کند، مسدود کرده

است.
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